TONELADAS POR DIA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, CONSIDERANDO OS 
REQUISITOS CONSTANTES NAS LEGISLAÇÕES ESTADUAL E FEDERAL, E NORMAS DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) PARA ATENDER O SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ANDIRÁ.  

VALOR ESTIMADO: R$ 89.649,07 (oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sete 
centavos) 

ORIGEM DAS SOLICITAÇÕES 

ÓRGÃO COMTEMPLADO: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

SOLICITAÇÕES ATENDIDAS: DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA.  

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO 

Jornal Oficial dos Municípios do Paraná:

[...]

Este item prevê a “regularização dos aspectos técnicos e de licenciamento do aterro sanitário 
visando ao licenciamento de operação (LO) para permitir o funcionamento regular do aterro sanitário 
municipal”. 

3 - DO PREÇO MÁXIMO 

3.1. A estimativa de consumo desta solicitação será R$ 89.649,07(oitenta e nove mil, seiscentos e 
quarenta e nove reais e sete centavos). 

4. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: 

4.1 Nos valores deverão estar incluso todas as despesas com: materiais; mão-de-obra e encargos 
sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; transporte; serviço de manutenção; seguro;